
 
 

БОГОДУХІВСЬКА РАЙОННА РАДА 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

 V СЕСІЯ VІІ СКЛИКАННЯ 

 

РІШЕННЯ 

 

 

Від «03» березня  2016  року       № 64- VІІ 

 
Про виконання комплексної  

Програми соціального захисту населення  

Богодухівського району на 2011 - 2015 роки 

 

 Заслухавши інформацію начальника управління соціального захисту 

населення районної державної адміністрації Жижирій Н.В. про виконання 

комплексної Програми соціального захисту населення на 2011-2015 роки 

районна рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

Інформацію про виконання комплексної Програми соціального захисту 

населення на 2011-2015 роки, затвердженої рішенням районної ради від                   

24 лютого 2011 року №89-VI, взяти до відома. 

 

Голова районної ради 

 

       С.Ф.Панов 

 



Інформація 

про виконання Комплексної Програми соціального захисту населення 

Богодухівського району на 2011 – 2015 роки 

 

Рішенням V сесії VІ скликання Богодухівської районної ради від 24 

лютого 2011 року №89-VІ була затверджена Комплексна Програма соціального 

захисту населення Богодухівського району на 2011-2015 роки. 

Програма охоплює всі вікові категорії населення. Особлива увага 

приділяється пенсіонерам, ветеранам, інвалідам, громадянам, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи та іншим громадянам, які самотужки не 

можуть вирішити питання щодо забезпечення належного доходу в сім'ях. 

У вирішенні проблем соціального захисту населення пріоритетним є 

реалізація заходів Програми щодо підтримки малозабезпечених громадян, 

людей похилого віку, ветеранів, інвалідів, громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, шляхом надання різного виду допомог та 

соціальних послуг.  

Пунктом 7.1 Програми передбачено надання адресної допомоги, а 

саме: 

- надання одноразової адресної грошової допомоги мешканцям району, 

які опинилися в скрутній життєвій ситуації (за зверненнями); 

- надання цільової адресної матеріальної допомоги постраждалим 

громадянам, а саме: інвалідам 1 групи, дітям-сиротам, дітям-інвалідам, вдовам 

(до річниці Чорнобильської трагедії) та учасникам ліквідації наслідків аварії на 

ЧАЕС 1986 року (до Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС) (за зверненнями); 

- забезпечити надання одноразової матеріальної допомоги інвалідам І, ІІ, 

ІІІ групи та учасникам бойових дій до Дня Перемоги у Великій Вітчизняній 

війні (за зверненнями); 

- надання одноразової матеріальної допомоги інвалідам І–ї групи і членам 

сімей загиблих та померлих в Афганістані (за зверненнями); 

- надання інвалідам по зору І, ІІ групи 50% знижки на оплату 

електроенергії, природного газу, послуг тепло-, водопостачання і 

водовідведення, квартирної плати; 

- надання інвалідам по зору І, ІІ групи 50% знижки на оплату  послуг 

зв'язку. 

Протягом 5 років було надано адресної матеріальної допомоги на суму 

199,224 тис.грн., а саме: 

2011 рік – 51 чол. на суму 10,0 тис.грн.; 

2012 рік – 24 чол. на суму 12,930 тис.грн.; 

2013 рік – 20 чол. на суму 19,832 тис.грн.; 

2014 рік – 19 чол. на суму 10,0 тис.грн.; 

2015 рік – 135 чол. На суму 146,462 тис.грн. 

Надання інвалідам по зору І, ІІ групи 50% знижки на оплату 

електроенергії, природного газу, послуг тепло-, водопостачання і 



 

 

2 

 

водовідведення, квартирної плати та  50% знижки на оплату  послуг зв'язку 

протягом 2011 - 2015 років кошти були виділені в сумі 46,4 тис.грн.,а саме: 

2011 – 26,1 тис.грн.; 

2012 – 7,0 тис.грн.(послуги зв’язку); 

2013 – кошти не виділялися; 

2014 – кошти не виділялися; 

2015 – 13,3 тис.грн. (пільги на ЖКП інвалідам по зору І групи). 

 

Пунктом 7.2 Програми передбачено Підтримка діяльності 

громадських організацій інвалідів, ветеранів, громадських чорнобильських 

організацій, а саме: 

- забезпечення надання фінансової підтримки громадській організації 

ветеранів на статутну діяльність на 2011 – 2015 роки виділено кошти в сумі 

206,317 тис.грн., а саме: 

2011 – 30,0 тис.грн.; 

2012 – 42,9 тис.грн.; 

2013 – 43,853 тис.грн.; 

2014 – 43,0 тис.грн.; 

2015 – 46,564 тис.грн. 

 

- надання фінансової підтримки районній організації УТОГ для 

відшкодування витрат, пов’язаних з забезпеченням інформаційно-аналітичними 

матеріалами протягом 5 років кошти не виділялися. 

 

Пунктом 7.3 Програми передбачено здійснення заходів по відзначенню 

визначних дат, але протягом 5 років на ці цілі кошти не виділялися. 

 

Пунктом 7.4 Програми передбачено Розвиток системи реабілітації 

осіб з обмеженими фізичними можливостями, психічними захворюваннями 

та розумово відсталих, а саме: 

- Обладнання об’єктів соціальної інфраструктури засобами  безперешкодного 

доступу для осіб з обмеженими фізичними можливостями. 

 

В районі створена робоча група щодо перевірки елементів безбар’єрної  

архітектури на будівлях і спорудах соціальної інфраструктури, членами якої 

здійснюються перевірки наявності облаштування пристроїв безперешкодного 

доступу інвалідів до приміщень райдержадміністрації її структурних 

підрозділів, підприємств, що знаходяться на території району. 

Елементами безбар’єрної архітектури, а саме пандусами облаштовані такі 

установи району:  

- районна державна адміністрація; 

- фінансове управлінні районної державної адміністрації; 

- Богодухівська міська рада; 

- об’єднана державна податкова інспекція у Богодухівському районі; 

- районний центр зайнятості; 



 

 

3 

 

- управління Пенсійного фонду України в Богодухівському районі; 

- відділення виконавчої дирекції фонду соціального страхування від 

нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань;  

- КУОЗ Богодухівська центральна районна лікарня; 

- поліклінічне відділення КУОЗ Богодухівська центральна районна 

лікарня; 

- дільниця Дергачівської філії ВАТ «Харківгаз»; 

- автобусна станція (не потребує обладнання пандусом); 

- залізничний вокзал; 

- аптека «Лекта» - 4 будівлі; 

- КУ «Богодухівський дитячий будинок-інтернат»; 

- КУ «Богодухівський психоневрологічний будинок-інтернат»; 

- Богодухівський геріатричний пансіонат; 

- аптека 9-1-1; 

- територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) районної державної адміністрації; 

- Будинок культури (центральна бібліотека та читальний зал, сектор 

культури районної державної адміністрації); 

- РВ ГУМВС України у Харківській області; 

- управління соціального захисту населення Богодухівської районної 

державної адміністрації; 

- ТОВ «АТБ - Маркет»; 

- Аптека ПП «СТАНДАРТ ФАРМА»; 

- приміщення де знаходиться: сектор у справах молоді та спорту районної 

державної адміністрації, служба у справах дітей районної державної 

адміністрації, КП Богодухівжитло; 

- приміщення ВАТ «Укртелеком» обладнано кнопкою виклику оператора 

(архітектурно не можливо встановити пандус); 

- Богодухівська міжрайонна виконавча дирекція Харківського обласного 

відділення Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності 

та районний сектор ГУ  Державної міграційної служби України в Харківській 

області знаходяться в одному приміщенні, яке обладнано кнопкою виклику 

(архітектурно не можливо встановити пандус). 

У Богодухівському районі налічується 26 загальноосвітніх навчальних 

закладів, які 100% мають кнопки виклику та тактильні дошки.                                  

20 загальноосвітніх навчальних закладів облаштовані пандусами та поручнями. 

У районі проживає 9 дітей, які не відвідують школи та пересуваються у 

інвалідних візках.  

Відповідно до Порядку надання містобудівних умов та обмежень 

забудови земельної ділянки, їх склад та зміст, який затверджений наказом 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України від 07.07.2011 №109 (із змінами), починаючи з                 

ІІ півріччя 2013 року в містобудівних умовах та обмеженнях для проектування 

об’єктів будівництва, реконструкції, капітального ремонту зазначаються 

вимоги щодо створення безперешкодного життєвого середовища для осіб з 



 

 

4 

 

обмеженими фізичними можливостями та інших маломобільних груп 

населення, тобто після завершення будівництва об’єкти будуть вводитись в 

експлуатацію тільки при виконанні зазначених вимог. 

До органів місцевого самоврядування доведена інформація щодо 

необхідності забезпечення доступності транспортної інфраструктури, в тому 

числі об’єктів вуличної та тротуарної мережі, для осіб з обмеженими 

фізичними можливостями. 

Слід зазначити, зупинки громадського транспорту комунальної власності 

доступні для вказаної категорії громадян.  

Залізнична станція «Богодухів ПЗ» забезпечена пандусом, залізничні 

станції «Максимівка» та «Губарівка»  не потребують обладнання пандусами 

вони є частково доступними для інвалідів. Забезпечено позачергове 

обслуговування громадян з обмеженими фізичними можливостями в квитковій 

касі.  

Під'їзд до будівлі автостанції обладнання пандусом не потребує.  

На автостанції підготовлені працівники для надання допомоги 

пасажирам з обмеженими фізичними можливостями. Автостанція обладнана 

гучномовним зв'язком, вікна білетних кас на автостанції виконані на висоті, що 

є доступною для обслуговування осіб з обмеженими фізичними можливостями. 

ТОВ «Авто - ОВІ» - основний автоперевізник в районі, має транспортний 

засіб (автобус) марки VAN HOOL 360 для  перевезення осіб з обмеженими 

можливостями, який надає в разі необхідності. 

Пунктом 7.5 Програми передбачено Організаційно-правове та 

технічне забезпечення реформування системи соціального захисту 

населення, а саме: 

1. Оновлення комп‘ютерного обладнання для обробки документів: 

– провадження супроводження програмного комплексу для призначення усіх 

видів державних соціальних допомог та субсидій; 

– модернізація комп’ютерної та друкуючої техніки до рівня технічних 

стандартів програмного комплексу для призначення усіх видів державних 

соціальних допомог та субсидій. 

2. Обладнання приміщення охоронною та пожежною сигналізацією та 

вжиття заходів до додаткового укріплення вікон приміщення. 

3. Навчання членів комітету з конкурсних торгів управління. 

4. Придбання стільців для відвідувачів управління та обладнання робочих 

місць для спеціалістів управління. 

5. Ремонт опалювальної, каналізаційної та водопровідної систем. 

6. Ремонт даху будівлі управління.  

На організаційно – правове та технічне забезпечення реформування 

системи соціального захисту населення кошти не виділялися, відповідно і 

фінансування не було. 

 

Заступник начальника управління   

соціального захисту населення      І.М.Назаренко 


